
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PUBBLICO CONCORSO  PER  
TITOLI ED ESAMI PER PER N. 1 POSTO  DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: 
PEDIATRIA DA ASSEGNARE ALLA S.C. PEDIATRIA DEL P.O. DI BORGOMANERO 
DELL’ASL NO-PARZIALE RETTIFICA

PROPONENTE: S.C. SERVIZIO DEL GESTIONE DEL PERSONALE E 
VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE

(nominato con D.G.R. 23-635/24/XII del 23/12/2024 )

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PUBBLICO CONCORSO  PER  
TITOLI ED ESAMI PER PER N. 1 POSTO  DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: 
PEDIATRIA DA ASSEGNARE ALLA S.C. PEDIATRIA DEL P.O. DI BORGOMANERO 
DELL’ASL NO-PARZIALE RETTIFICA

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE formula 
la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATO il provvedimento n.7 del 13/01/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura mediante pubblico 
concorso per titoli ed esami di n.1  posto di dirigente medico di Pediatria da assegnare alla 
s.c. Pediatria del PO Borgomanero-ASL NO, come segue:

 PRESIDENTE: dott.ssa De Franco Simona, Direttore s.c. Pediatria del P.O.
•  Borgomanero - ASL NO;

 
 COMPONENTI:
 TITOLARE: dott. Terragni Gian Maria dell’ASL TO5;
 SUPPLENTE: dott.ssa Basso Maria Eleonora  dell’ASL CN1; 

 TITOLARE:dott. Binotti Marco dell’AOU Maggiore della Carità di Novara ;

SUPPLENTE: dott.Santovito Savino dell’ASL Città di Torino;

     SEGRETARIO: 
TITOLARE:dott.ssa Lucia Pomella, Dirigente Amministrativo  s.c. G.P.V.R.U.
dell’ASL NO;

                          SUPPLENTE: dott.ssa Miranda Pucciarelli, Collaboratore Amministrativo
Professionale s.c. G.P.V.R.U. dell’ASL NO;

CONSIDERATO che la designazione del dott. Terragni Gian Maria, così come previsto dalla normativa 
vigente, era di competenza della Regione Piemonte e comunicata all’ASL NO con nota prot. 
n.27701/24 del 19/11/2024;

che la Regione Piemonte - Direzione Sanità – con nota prot. n. 2811/A1400B dell’8/8/2023 
ha specificato che “..Qualora il componente titolare designato dalla Regione Piemonte  
rinunci a tale incarico, dovrà essere sostituito con altro nominativo individuato dalla 
Regione stessa. Pertanto si invitano le AA.SS.RR. a non contattare arbitrariamente i 
componenti supplenti conferendogli la funzione di titolari ma ad attenersi a quanto previsto 
dalla norma vigente”;

VISTE la comunicazione dell’ASL TO5 del 30/01/2025 con la quale la ss Amministrazione del 
Personale comunica che il dr Terragni Gian Maria non è più dipendente dell’Azienda dal 
mese di dicembre 2024;

la nota prot.n. 2778/25 del 16/01/2025con la quale la scrivente Azienda ha chiesto alla 
Regione Piemonte di fornire un ulteriore nominativo in qualità di titolare della commissione 
esaminatrice in sostituzione del Dr Terragni Gian Maria;

la nota prot. n. 2527 del 30/01/2025 con la quale la Regione Piemonte ha designato quale  
componente titolare  il dott. Felici Enrico dell’ A.O. S.S. Antonio e Biagio di Alessandria  in 
sostituzione del dott. Terragni Gian Maria;



Pagina 3 di 3

RITENUTO pertanto di prendere atto del nominativo del componente designato dalla Regione Piemonte 
con nota prot. n. 2527 del 30/01/2025, dott. Felici Enrico dell’ A.O. S.S. Antonio e Biagio di 
Alessandria  e conseguentemente di ricostituire la Commissione esaminatrice come segue:

COMPONENTI:
TITOLARE: dott. Felici Enrico dell’A.O.S.S. Antonio e Biagio di Alessandria ;
SUPPLENTE: dott.ssa Basso Maria Eleonora  dell’ASL CN1; 

TITOLARE:dott. Binotti Marco dell’AOU Maggiore della Carità di Novara ;

SUPPLENTE: dott.Santovito Savino dell’ASL Città di Torino;

     SEGRETARIO: 
TITOLARE: dott.ssa Lucia Pomella, Dirigente Amministrativo della s.c.  
G.P.V.R.U. dell’ASL NO;

                          SUPPLENTE: dott.ssa Miranda Pucciarelli, Collaboratore Amministrativo Professionale s.c.   
G.P.V.R.U. dell’ASL NO;

DELIBERA

per tutto quanto nelle premesse indicato relativamente al concorso per titoli ed esami per la copertura di n.1  posto di 
dirigente medico di Pediatria da assegnare alla s.c. Pediatria del PO Borgomanero-ASL NO :

1. di rettificare la deliberazione n. 7 del 13/01/2025 ricostituendo la Commissione Esaminatrice del pubblico 
concorso per titoli ed esami di n.1 posto di dirigente medico di Pediatria, indetto con provvedimento  n. 1615 
del 24/10/2024, come sotto specificato:

                           COMPONENTI:
TITOLARE: dott. dott. Felici Enrico dell’ A.O. S.S. Antonio e Biagio di Alessandria ;
SUPPLENTE: dott.ssa Basso Maria Eleonora  dell’ASL CN1; 

TITOLARE:dott. Binotti Marco dell’AOU Maggiore della Carità di Novara ;
SUPPLENTE: dott.Santovito Savino dell’ASL Città di Torino;

      SEGRETARIO: 
 TITOLARE:dott.ssa Lucia Pomella, Dirigente Amministrativo della s.c.G.P.V.R.U.   
 dell’ASL NO;

                                SUPPLENTE: dott.ssa Miranda Pucciarelli, Collaboratore Amministrativo Professionale s.c. 
 G.P.V.R.U. dell’ASL NO;

2. di notificare il presente atto al segretario della costituita commissione, trasmettendo allo stesso tutti gli atti del 
concorso di che trattasi per l’espletamento delle incombenze di competenza;

3. di dare atto che il presente provvedimento è improduttivo di spesa

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

acquisito il parere del Direttore Amministrativo, assente il Direttore Sanitario

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)
Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2025-02-05T08:36:01+0000
	angelo penna




